

**Echipament pentru comunicatii  
prin radio releu, amplasat pe  
terenul cu nr. cad. 8701420.264  
extravilanul or. Taraclia, r.  
Taraclia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-1**  
**Retele electrice**

Valoarea de deviz 31 821.06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitol 1. Lucrari de constructii</b>				
1	TsA16A2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor cu obstacol	m3	4.6000	61.120 61.120	281.151 281.151
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	3.5000	56.850 55.930	198.976 195.756
3	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0.0450	99 128.778 7 668.778	4 460.795 345.095
4	4-4	Caramida	buc	116.0000	3.500 0.000	406.000 0.000
5	5-5	Nisip	m3	1.7000	230.500 0.000	391.850 0.000
6	6-6	Vopsea	kg	2.5000	35.500 0.000	88.750 0.000
		<i>Total</i>	Lei			5 827.522

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea medicala</i>	24 %			197.280
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14.5 %			873.597
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			500.552
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			443.937
		<b>Total Capitol 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>7 842.888 822.002</b>
		<b>2. Capitol 2. Lucrari de montare</b>				
7	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0.4500	2 919.367 375.367	1 313.715 168.915
8	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0.4500	3 376.287 382.287	1 519.329 172.029
9	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0.4500	1 498.111 789.942	674.150 355.474
10	10-10	Cablu C2XY-F 3x6.0mm2	m	45.0000	215.440 0.000	9 694.800 0.000
11	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm	100 m	0.0600	8 616.933 2 000.800	517.016 120.048
12	26-26	Clipse din metal	buc	6.0000	2.500 0.000	15.000 0.000
13	13-13	Fisie de otel 40x4	m	30.0000	45.700 0.000	1 371.000 0.000
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, C16/1P/4.5kA	buc	1.0000	262.434 89.950	262.434 89.950
		<i>Total</i>	Lei			15 367.444
		<i>Asigurarea medicala</i>	24 %			217.540
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			688.876
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1 159.959
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 046.030
		<b>Total Capitol 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>18 479.849 906.416</b>
		<b>3. Capitol 3. Utilaj</b>				

1	2	3	4	5	6	7
15	21-21	Intrerupator automat C16A/1P/4.5kA	buc	1.0000	192.500 0.000	192.500 0.000
		<i>Total</i>	Lei			192.500
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1.2 %			2.310
		<b>Total Capitol 3. Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>194.810</b>

		Total	Lei	26 517.55
		TVA	20 %	5 303.51
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>31 821.06</b> <b>1 728.42</b>

Intocmit

"S&T IT MOLD" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

"Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)